Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www.congonhas.mg.leg.br

Ofício nº 008/2024/PRESIDÊNCIA

Congonhas, 22 de maio de 2024.

A
SOLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CNPJ: 27.911.744/0001-14
QS 01 RUA 210 LOTE 40 S/N SALA 607 TORRE A TAGUATINGA SHOPPING, CEP 71950-
770 TAGUATINGA SUL- DF
Contatos:
administrativo@soloconstrucoes.com  - (61) 3254-4743
comercial@soloconstrucoes.com    (61) 98369-9494

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 04/2023 da AMMESF, Pregão
eletrônico nº 02/2023

Prezados(as) Senhores(as),

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS, por meio do seu Titular, vem manifestar interesse em
aderir à Ata de Registro de Preços nº 04/2023, oriunda do Pregão Eletrônico, sob nº 02/2023,
realizado pela  AMMESF – Associação de Municípios da Bacia do Médio São Francisco, que
trata de registro de preços para a eventual contratação de serviços comuns de engenharia de
manutenção e conservação predial, de natureza preventiva e corretiva, com fornecimento de
materiais e mão de obra, nas instalações dos demandantes.
Caso a resposta a nossa solicitação de adesão de ata seja positiva, esta casa legislativa solicita que
para assinatura do contrato seja providenciado a calção de 5% do valor inicial do contrato conforme
art. 96 a 98 da lei 14.133.

Segue abaixo descrito o item e a quantidade a ser aderida:

ITEM SERVIÇO QTD UNID. VALOR UNIT. (R$)

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, SOB DEMANDA,

PRESTAR SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO,

ADEQUAÇÃO E REPAROS EM PRÉDIOS PÚBLICOS,

COMPREENDENDO PRÉDIOS PRÓPRIOS, LOCADOS

E OU CONVENIADOS, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS, PEÇAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE

OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS

DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS

(DESONERADA), CONSTANTES NAS TABELAS DE

PREÇOS UNITÁRIOS DESCRITOS NO SINAPI, SETOP,

SICRO, SBC (ATUALIZADAS), CUJOS SERVIÇOS E

BENS SE ENQUADREM NA CATEGORIA DE SERVIÇOS

COMUNS, CONSOANTE O ART. 6°, INCISO XLI DA LEI

1 UN R$ 2.950.627,50

mailto:administrativo@soloempreendimentos.com
mailto:comercial@soloconstrucoes

   Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www.congonhas.mg.leg.br

14.133/2021 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Informamos que já foi expedido ofício ao órgão gerenciador para manifestar sua concordância com

a referida adesão.

Atenciosamente,

Igor Jonas Souza Costa
Presidente da Mesa Diretora

		2024-05-24T12:25:00-0300
	IGOR JONAS SOUZA COSTA:05900617637